
UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2025\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\BANDO PROGETTI PTOF 2025-2026\AVVIO SELEZIONE\PERSONALE INTERNO\Determina avvio procedura Avviso 

selezione docenti interni PTOF_ 2025-2026.docx 

 

      

 

ISTITUTO COMPRENSIVO                         

                                                             “ Santorre di Santarosa”                               
Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

Codice AOO:A8932B5 Codice Univoco: UF4MZ7 codice IPA:istsc_cnic85100q  

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it               

 
    

Prot. n. / data (vedi segnatura) 

                                             Savigliano, 28/11/2025 

 

Oggetto: Determina per l’avvio della procedura per l’individuazione di personale docente, interno ed 

esterno, per i Progetti inseriti nel PTOF 2025/2028 - A.S. 2025-2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle Istituzioni Scolastiche la facoltà di 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTI  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n.165 del 30/03/2001; 

VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare 

l’art.50 c.1 lett. b relativo alla procedura di affidamento diretto; 

VISTO  il Regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 

20/05/2024, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto per l'acquisizione 

in economia di lavori, servizi e forniture, per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti 

esterni tramite contratti di prestazione d'opera; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 28/10/2025 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

2025/2028 per gli anni scolastici 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028; 

CONSIDERATO che per l'anno scolastico 2025/2026 si rende necessario procedere all'individuazione dei 

contraenti cui conferire gli incarichi per l'arricchimento dell'offerta formativa, per l'attuazione dei 

Progetti del P.T.O.F. 2025/2028; 

VISTA la delibera n.3 del Collegio Docenti del 24.10.2025 e n. 3 del Consiglio di Istituto del 28.10.2025 di 

approvazione del Progetto “Latino”, del progetto “Delf A2”, del Progetto “Missione lettura”, del 

progetto Innovamat”, del Progetto “Scienze insieme”, del Progetto “Genetica con i ragazzi”, del 

Progetto “S.O.S. Difficoltà di apprendimento-primaria”, del Progetto “112:un numero, tanti 

servizi”, del Progetto “Orto in condotta”,  del Progetto “Scuole in musica”, del Progetto “Corsi di 

recupero scuola secondaria”, del Progetto “Continuità” per l’A.S. 2025/2026; 

RITENUTO di poter reperire le professionalità necessarie tra il personale interno dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che per garantire l’offerta formativa programmata dall’Istituzione Scolastica per l’anno 

scolastico 2025/2026 si rende necessario procedere all’individuazione di personale docente esperto 

interno per i Progetti inseriti nel PTOF triennio 2025/2028; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di avviare una selezione, tramite pubblico avviso, per il reclutamento per l’anno scolastico 2025/2026 di 

personale docente interno esperto per i Progetti di seguito indicati: 

 

➢ Progetto “Latino” 

➢ Progetto “Delf A2” 

➢ Progetto “Missione lettura” 

➢ Progetto “Innovamat” 

➢ Progetto “Scienze insieme” 

➢ Progetto “112: un numero, tanti servizi” (Sicurezza) 

➢ Progetto “Scuole in musica” 

➢ Progetto “Corsi di recupero scuola secondaria” 

C
N

IC
85

10
0Q

 -
 A

89
32

B
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

86
27

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

3 
- 

U

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
mailto:cnic85100q@istruzione.it
mailto:cnic85100q@pec.istruzione.it


UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2025\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\BANDO PROGETTI PTOF 2025-2026\AVVIO SELEZIONE\PERSONALE INTERNO\Determina avvio procedura Avviso 

selezione docenti interni PTOF_ 2025-2026.docx 

 

➢ Progetto “Continuità” 

➢ Progetto “Formazione Inclusione” 

 

 

 

Art. 2 

  

Che il Dirigente Scolastico potrà avvalersi della collaborazione di un'apposita commissione dallo stesso 

nominata per le valutazioni del caso. Il principio fondamentale per la selezione e l'individuazione del 

docente interno esperto sarà quello della valutazione comparativa, secondo i criteri stabiliti nel 

Regolamento di Istituto delle Attività negoziali, che recepisce quanto dall’art.45 del D.I. n.129/2018. La 

Commissione verrà costituita all'uopo. I criteri stabiliti che determineranno la scelta del contraente sono i 

seguenti: 

 

A TITOLI CULTURALI MAX 60 PUNTI 

A1 Laurea specifica nel settore di pertinenza 

punti 8 con voto fino a 100; punti 10 con voti da 101 a 105; 

punti 12 con voto da 106 a 110; punti 14 con voto 110 e lode. 

A2 Altro titolo di studio attinente di valore pari o superiore al precedente (si valuta 1 solo titolo) 

6 punti 

A3 Dottorato di ricerca nel settore di pertinenza (si valuta 1 solo titolo) 

6 punti 

A4 Corsi di specializzazione o di perfezionamento inerenti il settore di pertinenza 

2 punti per corso max 10 punti 

A5 Master Universitario inerente al settore di pertinenza o Annuale o Biennale (si valuta 1 solo titolo) 

2 punti 4 punti 

A6 Frequenza di corsi di aggiornamento, della durata minima di 15 ore riferiti nel settore di pertinenza 

1 punto per corso max 10 punti 

A7 Abilitazione professionale o all’insegnamento, iscrizione all’albo o all’ordine 

6 punti 

A8 Pubblicazioni attinenti il settore di pertinenza 

1 punto per pubblicazione max 4 Punti  

 

B TITOLI PROFESSIONALI MAX 40 PUNTI 

B1 Esperienze professionali nel settore di pertinenza (per incarichi o esperienze almeno quadrimestrali) 

1 punto per esperienza max 10 punti 

B2 Esperienze di insegnamento nel settore di pertinenza: università, scuole statali o parificate, percorsi 

di istruzione e formazione professionale (per incarichi o esperienze almeno quadrimestrali) 

1 punto per esperienza max 10 punti 

B3 Esperienza nel settore di pertinenza quale esperto in progetti presso enti e/o associazioni pubbliche 

o private e in progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa nelle scuole, ivi compresi i progetti 

PON (per incarichi o esperienze di almeno 15 ore) 

1 punto per esperienza max 10 punti 

B4 Esperienza di docenza in percorsi di formazione e aggiornamento nel settore di pertinenza presso 

enti pubblici e privati riconosciuti non rientranti al punto B2 (per incarichi o esperienze di almeno 15 

ore) 

1 punto per esperienza max 10 punti 

TOTALE MAX 100 PUNTI 

 

 

 

 

C
N

IC
85

10
0Q

 -
 A

89
32

B
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

86
27

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

3 
- 

U



UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2025\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\BANDO PROGETTI PTOF 2025-2026\AVVIO SELEZIONE\PERSONALE INTERNO\Determina avvio procedura Avviso 

selezione docenti interni PTOF_ 2025-2026.docx 

 

 

 

Art. 3 

Che il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) ai sensi dell’art. 15 del D. L.gs n.36/2023 e dell’art. 5 

della legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico BUSSI Emanuela; 

Art. 4 

Di nominare il Funzionario di Elevata Qualificazione D.S.G.A. Ghione Onorata responsabile della fase 

istruttoria per la regolare esecuzione contrattuale; 

Art. 5 

Di dare atto, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  prof.ssa Emanuela Bussi 
             Documento sottoscritto con firma digitale 
           e successivamente sottoposto ad archiviazione 
      e conservazione legale, secondo la normativa vigente                                                         

C
N

IC
85

10
0Q

 -
 A

89
32

B
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

86
27

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

3 
- 

U


		2025-12-02T09:25:29+0000
	EMANUELA BUSSI




